

گزارش وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در سال 2010

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان گزارش خود درباره روابط این کشور با سایرکشورها در سال 2010 میلادی را منتشر کرد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
تهیه و ترجمه : سید علی قائم مقامی

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان گزارش خود درباره روابط این کشور با سایرکشورها در سال 2010 میلادی را منتشر کرد. در این گزارش سفر "الهام علی اف" رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به سایرکشورها و سفر روسای جمهوری و مقامات کشورهای دیگر به جمهوری آذربایجان درج شده است. براساس این گزارش جمهوری آذربایجان در سطح روسای جمهور و سایر سطوح با پنجاه (50) کشور پیش از صد قرارداد دوجانبه و بین المللی امضا شده است. در سال گذشته سومین اجلاس کشورهای ساحلی دریاکو برگزار شد و قرارداد همکاری امنیتی امضا شد. بیانیه مشترک صادر شد، اسناد همکاری و پروتکل ها امضا و تایید شد. در سال 2010 بین جمهوری آذربایجان با گرجستان، رومانی و مجارستان همکاری انرژی و انتقال گاز طبیعی در سطح سران امضا شد که بیانیه باکو نامیده شد. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان همچنین اقداماتی حقوقی و کنسولی برای حفظ حقوق اتباع آذربایجان ساکن کشورهای دیگر و همچنین اقداماتی در جهت حفظ حقوق هم نژادان آذری در کشورهای دیگر انجام داده است و تلاش نمود که در راستای این امر روابط دیپلماتیک و کنسولی خود با کشورهای دیگر را گسترش داده و تقویت کند. الهام علی اف در سال 2010 میلادی، به کشورهای سوئیس، آلمان، آمریکا، اوکراین، گرجستان، پرتغال، ازبکستان، ترکیه و استونی بنا به دعوت رسمی دولتی و کاری سفر کرد. روسای جمهور ونخست وزیران و مقامات بلغارستان، بلاروس، صربستان، اسلونی، ترکیه، روسیه، رومانی، مجارستان، اردن و موریتانی نیز به جمهوری آذربایجان سفر کردند. در طی این سفرها، اجلاس بین حکومتها و گروههای کارگری برگزار شد. همکاری کشورها در سطح وزاری امور خارجه توسعه یافته و قراردادهای دو جانبه امضا شد. جمهوری آذربایجان در سال 2010 در کراسوی، استونی، صربستان، آرژانتین و لیبی سفارت افتتاح کرده و در شهرهای "یکتاترین بورگ" روسیه، "باتومی" گرجستان، سرکنسولگری در شهرهای "اشتوتگارت" آلمان و "سانته فه" آمریکا کنسولگریهای افتخاری افتتاح کرد. همچنین سفارت اتریش، پادشاهی ندرلند، فلسطین و اندونزی دریاکو، سرکنسولگری ترکیه در گنجه فعالیت خود را آغاز کرد. جمهوری آذربایجان در سال 2010 با عراق، آفریقای جنوبی، ویتنام، برزیل، پادشاهی سوئیزلند، جزایر مارشال، سنت لویس فیجی و گرانادا روابط دیپلماتیک رسمی آغاز کرد. این کشور در سال 2010 به مذاکرات خود با روسای گروه مینسک متشکل از آمریکا، روسیه و فرانسه درباره طرح صلح جدید مادرید که در دسامبر سال 2009 از سوی گروه مینسک ارایه گردید، ادامه داد. براساس طرح صلح جدید مادرید، باید تمامیت ارضی و حق حاکمیت ملی و واحد جمهوری آذربایجان احیا شود. نیروهای اشغالگر ارمنی از همه مناطق اشغالی قره باغ و شهرهای حومه عقب نشینی کنند. آوارگان جنگی و تبعید شدگان آذری به مناطق و منازل خود بازگردند. در منطقه قره باغ جمهوری آذربایجان براساس اجماع و همکاری آذری ها و ارمنه شرایط صلح آموخ برقرار و آنها به همزیستی مسالمت آمیز خود ادامه دهند. اراضی احیا شود و ارتباطات و مخابرات حمل و نقل احیا شود و توسعه یابد، در مراحل بعدی در چارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان دو جامعه آذری وارمنی به صورت مشترک برای تعیین موقعیت حقوقی منطقه قره باغ فرماندم برقرار کنند. در سال 2010 با میانجیگری "دمیتری مدودف" رئیس جمهوری روسیه، "الهام علی اف" و "سرژ سرکیسیان" روسای جمهور جمهوری آذربایجان و ارمنستان، سه بار درباره مسئله قره باغ مذاکره کردند. سران کشورهای گروه مینسک در 26 ژوئن 2010 در کانادا بر اجرای اصول طرح صلح جدید مادرید تاکید کردند. اجلاس سران ناتو در 19-20 نوامبر در "لیسبون" پایتخت پرتغال، در بیانیه پایانی اعلام کرد که باید تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان احیا و حفظ شود. در بیانیه هفتمین اجلاس سران سازمان امنیت و همکاری اروپا در "آستانه" قزاقستان که در اول و دوم دسامبر برگزار شد، تاکید گردید که اختلافات کشورهای عضو و از جمله جمهوری آذربایجان و ارمنستان باید براساس اصول سازمان ملل متحد و پیمان هلسینکی حل شود. سران کشورهای گروه مینسک نیز تاکید کردند که اختلافات ارمنستان و جمهوری آذربایجان باید براساس اصول مورد قبول سران کشورهای گروه مینسک در اجلاس ایتالیا در سال 2009 میلادی و اجلاس سران گروه G-8 در کانادا در سال 2010 حل شود. ارمنستان و جمهوری آذربایجان در سال 2010 برای حل مسئله قره باغ براساس حقوق بین المللی و اصول آن و اسناد پذیرفته شده طرفین به مذاکرات خود ادامه دادند. اصول مزبور در سال 2008 در اجلاس روسای جمهور روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مسکو تدوین و تصویب گردید. بازرسان بین المللی تحت رهبری گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا درباره غارت ثروت های طبیعی و معدنی اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان، ایجاد شهرک سازی ارمنی غیر قانونی، غصب حق مالکیت آذری ها تحقیقاتی انجام داده اند. این هیات گزارش تحقیقاتی خود را در ماه ژانویه سال 2011 منتشر خواهد کرد. پایان پیام.